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Wynalazek dotyczy urządzenia, niosącego
krosno hafciarskie, dla umieszczonych gru¬
pami maszyn do szycia, względnie maszyn do
haftowania o jednej igle, przy którem krosna
są prowadzone dźwigniami kątowemi, połą-
czonemi z sobą przy pomocy podstawy drąż¬
kowej.

Przez ten wynalazek zostaje umożliwiona
zmiana wielkości reprodukcji przy pomocy

przestawienia tylko w trzech miejscach,
przyczem wszystkie te miejsca do nastawia¬
nia są położone w obrębie czynności robotnika
i przy jednym końcu grupy maszyn.

Na rysunku jest przedstawione omawiant
urządzenie, gdzie

fig. 1 przedstawia widok zgóry,
fig. 2 — widok boczny urządzenia, a
fig. 3 jest jego przekrojem poprzecznym.
Jak to jest widoczne, krosna hafciarskie /

są niesione przez sztywną rurowatą podsta¬
wę drążkową 2, która może wykonywać ruch
jako całość, pozostawiając równolegle do po¬
łożenia pierwotnego.

Przy podstawie drążkowej 2 jest nasta-
wialnie umocowana z lewego boku nasadka 3
i położona z prawej strony nasadka 4, przy
której jest przy 5 wahadłowo umieszczony
jeden koniec wodzika 6, który jest ze swej
strony przy drugim swoim końcu 7 wahadło¬
wo połączony z jednym końcem ramienia b
dźwigni kątowej. Ta dźwignia kątowa jest.
ułożyskowana przy nieruchomym czopie 9,
a jej drugie ramię 10 jest przy pomocy korbo^
wodu // połączone z końcem ramienia 72
drugiej dźwigni kątowej. Dźwignia ta jest uło¬
żyskowana przy nieruchomym czopie 13, a
z końcem jego drugiego ramienia 14 styka się
przy 15 jeden koniec wodzika 16, którego dru



gi koniec jest przy 17 wahadłowo połączony
ze wspomnianą nasadką 3 podstawy drąż¬
kowej 2.

Leżąca z prawej strony nasadka 4 wykazu¬
je przy końcu swoim biegnjące ukośnie, ogni¬
wo 18, które dla wytworzenia prowadnicy dla
kloca jest podcięte przy jednym kącie równo¬
ległoboku lub też jest ukształtowane inaczej.
Boki tego równoległoboku składają się za¬

równo z połączonych, przy wspomnianym
klocu części 19 i 20, jak z ogniw 21 i 22, po¬
łączonych przy 23. Ogniwo 21 jest dalej po¬
łączone przy 24 z częścią 19, a ogniwo 22
przy 25 z częścią 20, podczas kiedy nasadka
ogniwa 22 jest ułożyskowana przy nierucho¬
mym czopie 26.

Na ogniwie prowadniczem 18 są przewi¬
dziane podziałki, a boki, tworzące- równole-
głobok, są zaopatrzone w urządzenie do na¬
stawiania łącznych punktów 24 i 25. W po¬
dobny sposób kloc może być przestawiany
we wspomnianej prowadnicy.

Posługiwanie się urządzeniem bocianiego

dziobu ma miejsce w zwykły sposób, a przez
ruch wskaźnika 29 zostaje spowodowane
przesuwanie równoległoboku i niosącej kro¬
sna hafciarskie podstawy drążkowej.

Krosna hafciarskie są trzymane w słabem
zetknięciu z roboczemi płytami maszyny i każ¬
de z nich wykazują sztywne ramię 27, przy¬
łączone do podstawy drążkowej i znajdujące
się pod działaniem nieprzedstawionej spręży¬
ny, mającej dążenie do unoszenia ramienia.
Śruba 28 służy do przestawiania krosna w
kierunku pionowym.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie, niosące krosno hafciarskie;
dla umieszczonych grupami maszyn do szy¬
cia, względnie maszyn do haftowania o jed¬
nej igle, przy którem krosna są równolegle
prowadzone dźwigniami kątowemi, połączo-
nemi przy pomocy podstawy drążkowej,
przyczem z podstawą drążkową jest połą¬
czony równoległobok, * tern znamienne, że
ten równoległobok jest przestawialny przy
dwóch przeciwległych kątach (24, 25).,

2. Urządzenie, niosące krosno hafciarskie
podług zastrz. 1, tern znamienne, że każde z
krosien jest niesione przez wspólny pręt no¬
śny przy pomocy osobnego ramienia (27),
przyłączonego do pręta nośnego i znajdujące¬
go się pod oddziaływaniem sprężyny.

The Singer Manufacturing Company.
Zastępca: M. Brokman,

rzecznik patentowy.
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